ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 750/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Segurança  Pública  de  Itajaí-SC,  solicitando  a  instalação  de  câmera  de
vigilância  do  projeto  bem-te-vi  em  frente  ao  CASEP  de  Itajaí  -  Centro  de  Atendimento
Socioeducativo Provisório situado na rua R. das Hortências, 184 - Cidade Nova, Itajaí , com
a finalidade de potencializar ação de vigilância no local, bem como prevenir a ocorrência de
crimes,  visto  a  grande  movimentação  de  pessoas,  que  se  intensifica  durante  a  noite  e
madrugada naquela localidade.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um  pedido  de  inúmeros  cidadãos  que  residem  nas  proximidades  do  CASEP  e
funcionários  do  local,  tendo  em vista  ocorrência  de  delitos  de  furto  frequentes  naquela
localidade,  e  grande  intensidade  de  movimentação  no  período  noturno  no  local,
necessitando a intensificação de segurança no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2021

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​